Revirimentul comercial adus de tîrgul din 1841 aprobat prin diploma pe care 
satul o păstrează în muzeul său 25 este momentul principal al organizării pieţii din 
Monor. A fost un drept acordat ţăranilor, şi de astă dată plătit cu preţ scump de 
soldaţii grăniceri şi tocmai de aceea generaţiile l-au apărat de repetatele încer
cări de anulare. 

TEODOR TANGO - VASILE ILOV AN 

ANEXA 

2756.840 
1841, 

ad 9161. 841 

Nas Ferdinandus primus divina favente clementia Austriae imperator apostolicus 
Hungariae et Bohemiae rex, huius nominis Quintus rex Lombardiae, et Venetiarum, 
Dalmatiae, Croatiae, Slavoniae, Galiciae, Lodomeriae, et IJlyriae; rex Hierosolimae 

19 Virgil Şotropa, Riiboaje din trecut, în Arhiva Someşană, nr. 4/1926, p. 98. 
20 Calendarul nostru pe anul 1912, Bistriţa, p. 110 111. 
z,1 Călindarul de la Cluj pe anul visect, 1912, an'ul VII, Cluj, p. 63. 
22 Calendar zootehnic pe anul 1926, Bistriţa, p. 31. 
23 Calendarul gospodarilor, Bucureşti, 1926, p. 18, 26. 
24 Calendarul pe anul 1938, Cluj, p. 75. 
25 Diploma în original, în Muzeul din Monor, inv. nr. 236/1968. 
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---------------------------------------
etc: archidux Austriae. magnus dux Hetruriae, dux Lotharingiae, Salisburgi, Styriae, 
Carinthiae, Carnioliae, magnus princeps Transilvaniae, marchio Moraviae; dux Su
perioris et Inferioris Silesiae. Mutinae, Parmac, Placentiae, et Guastallae, Osveciniae, 
ct Zatoriae, Teschinae, Forojulii, Ragusae, et Gaderae etc; comes Habsburgi, Tiro
lis, Siculorum. Kyburgi, Goritiae, et Gradiscae; princeps Triclenti et Briscinae etc; 
marchio S'uperioris et Inferioris Lusatiae. et Istriae; comes Altae - Amisiae, Feld
kirkiae, Brigantiae, Sonnenbergae etc; dominus Tergesti, Caltari, marchiae Slavonicae 
ele; memorie commendc1mus tenore presentium signiiicantes, quibus expedit uni
vcrsis et singulis, quod Nos eum ad nonnullorum fidelium Nostrorum Consiliario
rum humillimam intercessionem nosirae propterea factam Majestati turn vero demis
o,irnm precum communitatis PAGI MONOR comitatui Kolos ingremiati benigna 
habita ratione volentes in super utililatem et commodum chari Nostri Magni Prin
cipatus Transilvaniae promovere et populis incolisque ejusdem su~urrere in prae
dicto pago Fora seu Nundinas anniversarias quovis anno semel, utpote Festo 
Sanctae Petronillae in diem 31ane Maji incidente si in hunc dies festus non incidat 
!-:i secus autem igitur die seu feria proxima non impedita celebrandas, nec non 
Ferum, seu Nundinas hebdomadates, singulo die Veneris si in hunc festus dies non 
incidat in qualibet hebdomada. sub iisolem omnino libertatibus, juribus, privilegiis 
et immunitatibus, quibus aliarum civitatum, oppidorum, villarum, et possessionum 
nundinae anniversariae et hebdomadales celebrantur, perpetuo celebrandas benigne 
indulgendas et concedendas esse duxerimus, annuentes et concedentes, imo annuimus 
et r·oncedimus praesentium per vigorum absque tamen praejudicio Nundinarum seu 
Fororum. sive anniversariorum, sive hebdomadalium aliorum locum. Quoscirca vos 
univcrsos et singulis mcrcatores, negotiatores, institores et forenses homines, atque 
\ iatores quoslibet. harum serie assecuramus affidamus ct certificamus, quatenus ad 
praedictas Nundinas et Fora. tam anniversaria quam hebdomadalia, per Nas in loco 
MONOR modo praemiso celebrari indulta et concessa, cum omnibus mercemoniis, 
rebusque justis et bonis, secure libere ac sine pavore et periculo personarum, re
rumque et mercimoniorum vestrorum \·eniatis, properetis et accedatis, peractisque 
ibidem cunctis negotiationibus vestris, ad propria aut alia, quae malueritis loca 
rcdC'atis. salvis semper rebus et bonis atque personis vestris, sub Nostra protectione, 
et tutela Caesarea et Regia-Principali speciali permanentibus. Quod et volumus in 
aliis foris publicis ubique palam fieri publicarique et proclamari, praesentes vero 
Litteras Nostras secreliori Nostro Sigillo Aulico pendenti communitas et roboratas 
po~t earum lecturam semper rcddi praC'scntati. Datum in Imperiali Urbe Nostra 
Vicnna Austriae Die Decima Mensis Julii, Anna Domini Millesimo Octingentesimo 
Quadragesimo Primo, Regnorum Nostrorum Septimo.